ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
Gabinete do Prefeito

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

(Pregão Eletrônico SRP nº 005/2016 – PMC)

O Prefeito Municipal de Colares, no uso de suas atribuições legais e considerando os fatos

corroborados nos autos deste processo, em especial a adjudicação do Pregoeiro Oficial e o parecer

de conformidade do Controle Interno, RESOLVE HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico SRP n°

005/2016 – PMC, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição de

MEDICAMENTOS DA FARMACIA BÁSICA, SAÚDE MENTAL E ESSENCIAIS

(RENAME), para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colares,

tendo por adjudicatária a seguinte empresa:

I – NATAN COMÉRCIO LTDA (CNPJ/MF nº 02.771.547/0001-16) pela oferta de

a) R$ 154.717,50 (Cento e cinquenta e quatro mil setecentos e dezessete reais e

cinquenta centavos) para o Grupo 1 (Farmácia básica);

b) R$ 43.198,80 (Quarenta e três mil cento e noventa e oito reais e oitenta

centavos) para o Grupo 2 (Saúde Mental)

c) R$ 364.697,22 (Trezentos e sessenta e quatro mil seiscentos e noventa e sete

reais e vinte e dois centavos) para o Grupo 3 (Essenciais – RENAME)

II - Despacho os autos à Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação para elaboração

da ARP e do Instrumento Contratual respectivo se for o caso.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Colares/PA, 05 de maio de 2016.

DIEGO DE CARVALHO PALHETA

Prefeito Municipal

		2016-05-05T22:10:23-0300